
Motion till riksdagen 

1988/89: Ub602 
av Gunilla Andre och Bengt Kindbom (båda c) 

Utbyggnad av högskolan i Skövde 

Centerpartiets utbildningspolitik tar sikte på hög kvalitet i alla utbildnings
led. Inom högskolesektorn har vi länge kämpat för att sprida den högre 
utbildningen både geografiskt och socialt. En av de viktigaste utbildningsin
satserna i Skaraborgs län är utveckla högskolan vad avser fler linjer. ökat 
antal elevplatser och forskningsanknytning. 

Under flera år har föredragande statsråd i budgetpropositioner framhävt 
betydelsen av de mindre och medelstora högskoloma som motorer i den 
regional utvecklingen. Utbildningsministern har därvidlag haft ett gott un
derlagsmaterial i UHÄ:s utbyggnadsplaner för dessa högskolor. Enligt vår 
uppfattning har utbildningsministern inte dragit de rätta slutsatserna av 
UHÄ:s förslag och som konsekvens härav på ett avgörande sätt förstärkt 

utbildningen vid högskolan i Skövde. 
Detta är särskilt oroväckande eftersom högskolan i Skövde är rikets 

minsta "allmänna högskola". För att högskolan skall vara den kraft i regio
nalplitiken som så ofta framhålls måste det till mycket kraftfulla insatser för 
högskolan i Skövde. 

Under en femårsperiod bör antalet nybörjarplatser öka till minst 450. l 

detta sammanhang vill vi ta upp ett par väsentliga områden. 

Livsmedelsutbildning 

Livsmedelsindustrin är länets storleksmässigt sett tredje största industri
bransch. Branschen intar en femte position i riket. Endast de tre storstads
länen och Kristianstads län har flera anställda. Andelen av industrisys
selsättningen har ökat och är nu drygt 10 procent. För att ytterligare 
utveckla livsmedelsindustrin pågår undersökningar om möjligheterna till 
ökad förädling av jordbruksprodukter i länet. Förädlingsvärdet i länet är i 
jämförelse med riksgenomsnittet lågt. Dessutom finns ett påtagligt "ex
portöverskott" från länet av mjölk. nöt- och fläskkött samt ägg. 

l länet finns såväl närhet till råvaror som traditioner inom området. Enligt 
länsstyrelsens industriprogram är förutsättningarna goda för exempelvis en 

ökad förädling av jordbruksprodukter och användande av bioteknik i olika 
former. Såväl företagen själva som länsstyrelse och utvecklingsfond gör 
bedömningen att exporten kan öka avsevärt i synnerhet inom den konkur
rensutsatta delen av livsmedelsindustrin. Ett av de avgörande inslagen för 
att lyckas i denna strävan är tillgången av kvalificerad högskoleutbildning i 
länet. Endast en liten del av de anställda inom den skaraborgska livsmedels
industrin har erhållit högskoleutbildning på området. 
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Högskolan i Skövde, länsstyrelsen och ett flertal organisationer och myn
digheter har genom i stort sett samstämmiga uttalanden framfört behovet av 
utbildning för livsmedelsindustrin både på teoretisk och teknisk nivå. Det är 
dessutom väsentligt att tillvarata den personkompetens som lantbruksuni
versitetets avdelning i Skara innebär. 

Länets livsmedelsindustri och högskolan i Skövde står i begrepp att 
slutligt ta ställning till ett gemensamt utarbetat förslag om en lokal linje om 
120 poäng med inriktning på livsmedelsområdet. Linjen avses bli inriktad 
mot såväl teknisk produktion som mot frågor om livsmedelskvalitet och 
biologiskt grundad råvaru- och produktkännedom. 

Vi föreslår att högskolan i Skövde fr. o m nästa budgetår tillförs resurser 
som motsvarar 30 platser på den första årskursen av en treårig lokal linje 
med inriktning mot livsmedelsindustrin. Kostnaderna för detta uppgår till 
885 000 kronor. 

Kultur- och informationsområdet 

Föredragande statsråd har i budgetpropositionen framhävt vikten av att 
högskolan kan bidra till framväxten av ett vitalt kulturliv och en god 
kulturmiljö. Bland annat bör de kulturella särdrag och resurser som finns i 
de nya högskolornas omgivning få genomslag i utbildningsutbudet samt 
möjligheterna till fortbildning och vidareutbildning av verksamma konst
närer spridas över landet. Vi delar denna uppfattning. Vi kan emellertid 
inte acceptera att högskolan i Skövde inte tillförs medel i nämnvärd om
fattning trots att såväl högskolestyrelsen som UHÄ föreslagit en uppbygg
nad av kompetensen inom kultur- och informationsområdet. 

Redan från budgetåret 1987/88 har högskolan i Skövde etablerat en viss 

utbildning inom bildkonstområdet. satsningen fortsätter innevarande bud
getår med en utbildning i datakonst, som på ett för Sverige unikt sätt 
kombinerar högskolans kunnande på det datatekniska området med in
tressanta applikationer inom skapande bildkonst. Hög prioritering i hög
skolans anslagsframställning har också förslag om en medieteknisk linje om 
80/120 poäng. Denna utbildning skulle enligt styrelsens uppfattning ge 
högskolan starkare kompetens inom kultur- och informationsområdet. Ut
bildningen anknyter till existerande kompetens inom teknik och dataveten
skap. 

Med hänvisning till detta föreslår vi att högskolan i Skävde tillförs ytter
ligare l milj. kr. för utbildning inom kultur- och informationsområdet. 

Lokaler 

Högskolan i Skövde har med relativt små kostnader för samhället övertagit 
delar av TI:s lokaler och kasernområde. På övriga delar av kasernområdet 
byggs nu ett modernt och unikt bostadsområde. Unikt så tillvida att det 
numera sällan går att finna så omfattande nybyggnadsområde mitt i en 
stadskärna. 

Det är angeläget att de planer som sedan en tid finns för ombyggnad och 
renovering kan verkställas snarast så att högskolan blir en attraktiv del av 
det nya Trängen-området i Skövde. 
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Hemställan 

Med hänvisning till ovanstående hemställs 
l. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i 

motionen anförts om utbyggnad av lokala linjer vid högskolan i 
Skövde, 

2. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad som i 
motionen anförts om byggnadsarbete vid högskolan i Skövde. 

Stockholm den 24 januari 1989 

Gunilla Andre (c) Bengt Kindbom (c) 
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